

**ANTONIO JOÃO ABENÇOADA POR DEUS**

banco indicado na proposta, devendo para isto, ficar explicitado o nome, número da agência e o número da conta corrente em que deverão ser efetivados os créditos.

7.3. A Nota Fiscal que apresentar incorreções será devolvido à Detentora e seu vencimento ocorrerá em até 30 (trinta) dias após a data de sua apresentação válida.

7.4. O pagamento só será efetuado após a comprovação pela licitante de que se encontra em dia com todas as condições de habilitação exigidas na licitação, ou seja, mediante apresentação das certidões negativas de débitos com a Receita Federal, Estadual, Municipal, FGTS e Trabalhistas, em plena validade.

8. CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

8.1. As propostas serão julgadas com critério de “menor preço por item”.

9. ESTIMATIVA DO VALOR

9.1. As despesas provenientes desta contratação correrão por conta de dotações e fontes de recursos consignados no orçamento anual (LOA).

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
1	ASSADEIRA EM METAL, FORMA RETANGULAR PARA USO EM GERAL Nº3.	UNID.	20	23,10	462,00
2	BANDEJA EM INOX RETANGULAR MEDINDO 22X32CM	UNID.	3	28,01	84,03
3	BANDEJA EM PLASTICO POLIPROPILENO	UNID.	12	21,55	258,60
4	BANDEJA REDONDA INOX MEDINDO 45CM	UNID.	3	25,04	75,12
5	BANDEJA RETANGULAR CICLO INOX, COM TAMANHO DE 42X30 CM.	UNID.	50	36,76	1.838,00
6	BULE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 4,5 LITROS	UNID.	4	95,98	383,92
7	BULE COM TAMPA EM ALUMÍNIO COM CABO E POMEL EM BAQUELITE. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 23 CM; DIÂMETRO: 7 CM; COMPRIMENTO: 28CM; CAPACIDADE: 3 LITROS	UNID.	9	70,48	634,32
8	BULE DE ALUMINIO C CAPACIDADE APROXIMADO DE 2 L	UNID.	6	43,55	261,30
9	ÇAÇAROLA PANELA GRANDE LINHA HOTEL EM ALUMÍNIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16CM, DIAMETRO 30CM, ESPESSURA 1,70MM, CAPACIDADE 10 LITROS	UNID.	44	113,30	4.985,20
10	CANECAS DE PLÁSTICO, 300ML, DIMENSÕES: 10CM	UNID.	200	4,35	870,00



ANTONIO JOÃO ABENÇOADA POR DEUS

	COMPRIMENTO X 8CM LARGURA X CM DE ALTURA				
11	CHALEIRA COM TAMPA DE ALUMÍNIO 2 LITROS; REVESTIMENTO EM POLIESTER; MATERIAL DA ALÇA: BAQUELITE	UNID.	49	42,45	2.080,05
12	COADOR DE CAFÉ EM TECIDO DE COMPOSIÇÃO DE FIBRA 100% ALGODÃO, DE COR BRANCA	UNID.	70	4,46	312,20
13	COADOR DE CAFÉ INDUSTRIAL EM FLANELA 100% ALGODÃO COM 15CM DE DIÂMETRO E 22 CM DE PROFUNDIDADE	UNID.	101	5,78	583,78
14	COADOR DE CAFÉ Nº102, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM 30 UNIDADES	CX	480	3,95	1.896,00
15	COADOR DE CAFÉ Nº103, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM 30 UNIDADES.	CX	277	5,00	1.385,00
16	COADOR DE CHÁ EM PLÁSTICO, MALHA MÉDIA COM 15CM DE DIÂMETRO E 12 CM DE CABO APROXIMADAMENTE, COR BEGE OU BRANCA	UNID.	108	4,42	477,36
17	COLHER DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 30 CM, PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS	UNID.	29	4,90	142,10
18	COLHER DE SOPA: CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E O RESTANTE EM AÇO INOX, CORES VARIADAS.	UNID.	378	6,35	2.400,30
19	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESAS, MEDINDO 18CM. CONTENDO 50 UNIDADES EM CADA PACOTE.	PCT.	230	5,41	1.244,30
20	COLHER EM METAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM.	UNID.	24	23,35	560,40
21	COLHER PARA SERVIR ALIMENTOS, EM AÇO INOX, COM APROXIMADAMENTE 35 CM	UNID.	31	22,78	706,18
22	CONJUNTO DE ASSADEIRAS DE 5 PEÇAS, EM ALUMINIO.	JOGO	7	78,75	551,25
23	COPO DE VIDRO LISO (FORMATO CILINDRICO) PARA ÁGUA COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 300ML, TRANSPARENTE	UNID.	429	5,81	2.492,49
24	COPO DESCARTAVEL 180 ML PARA ÁGUA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT.	2660	5,79	15.401,40
25	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DE	UNID.	866	2,75	2.381,50



ANTONIO JOÃO ABENÇOADA POR DEUS

	POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50 ML, MATERIAL TRANSPARENTE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES				
26	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE ALUMINIO, COM CABO NUMERO 34	UNID.	4	38,44	153,76
27	ESCUMADEIRA EM METAL, PARA USO INDUSTRIAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80CM.	UNID.	43	22,59	971,37
28	FACA CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E O RESTANTE EM AÇO INOX, CORES VARIADAS	UNID.	95	7,61	722,95
29	FACA DE USO CULINÁRIO, GRANDE COM APROXIMADAMENTE 30 CM EM AÇO INOX, COM CABO EM AÇO OU MADEIRA.	UNID.	53	27,50	1.457,50
30	FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, EM MATERIAL BRANCO OU TRANSPARENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNID.	12	8,73	104,76
31	FACAS: CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E O RESTANTE EM AÇO INOX, CORES VARIADAS.	UNID.	250	6,67	1.667,50
32	FOSFORO AREA DE RISCAGEM COMO VIDA ÚTIL COMPATIVEL COM NUMERO DE PALITOS DA EMBALAGEM, CAIXA COM 40 PALITOS, EMBALAGEM COM 10 CAIXAS	PCT.	275	4,30	1.182,50
33	GARFO CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E O RESTANTE EM AÇO INOX., CORES VARIADAS.	UNID.	419	3,92	1.642,48
34	GARFOS DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE SOBREMESA, COMPRIMENTO TOTAL: 125MM/ CABEÇA: 25MM LARGURA/DENTES: 20 MM LARGURA. PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.	PCT.	835	4,39	3.665,65
35	GARRAFA PARA ÁGUA DE VIDRO TRANSPARENTE, TAMPA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 1,500 ML.	UNID.	30	20,37	611,10



ANTONIO JOÃO ABENÇOADA POR DEUS

36	ISQUEIRO A GÁS, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE CHAMAS.	UNID.	151	5,69	859,19
37	JARRA DE ALUMINIO COM TAMPA CAPACIDADE DE 2 LITROS	UNID.	49	33,48	1.640,52
38	JARRA DE ALUMINIO REFORÇADA, TAMANHO 3 LITROS	UNID.	4	37,57	150,28
39	JARRA DE MATERIAL PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 2LTS.	UNID.	29	16,96	491,84
40	JARRA DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 2 LITROS	UNID.	4	25,67	102,68
41	JARRA PLÁSTICA, DE MATERIAL RESISTENTE, COM CABO E TAMPA, COM APROXIMADAMENTE 4 L	UNID.	9	15,06	135,54
42	JOGO DE PRATO DE VIDRO FUNDO REDONDO CONTENDO 6 UNIDADES DIMENSÕES APROXIMADAS: 22,5X9X22,5CM	UNID.	50	31,24	1.562,00
43	JOGO DE XÍCARA MATERIAL DE VIDRO, CONTENDO 6 UNIDADES, COM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA.	JOGO	31	35,77	1.108,87
44	KIT DE UTENSÍLIOS DE COZINHA DE 07 PEÇAS (01 ESCUMADEIRA, 01 ESPATULA, 01 CONCHA, 01 COLHER, 01 GARFO, 01 PEGADOR DE MASSAS, 01 ESPATULA DE BOLO.	KIT	3	85,96	257,88
45	MARMITEX DE ISOPOR DESCARTÁVEL, COM TAMPA, FECHAMENTO MANUAL, COM VOLUME DE 850ML, DIMENSÕES DE 196X57MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT.	528	8,39	4.429,92
46	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO 03 N22 GRANDE TIPO CAÇAROLA	UNID.	2	47,10	94,20
47	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO POLIDO GROSSO 06 LITROS TIPO CAÇAROLA N°34	UNID.	2	166,52	333,04
48	PANELA DE ALUMINIO BATIDO, COM TAMPA E CABO INTEIRIÇO, NUMERO 34 (TAMANHO P)	UNID.	4	104,23	416,92
49	PANELA DE ALUMINIO BATIDO, COM TAMPA E CABO INTEIRIÇO, NUMERO 40 (TAMANHO M)	UNID.	5	213,83	1.069,15
50	PANELA DE ALUMINIO BATIDO, COM TAMPA E CABO INTEIRIÇO, NUMERO 50 (TAMANHO G).	UNID.	2	159,50	319,00



ANTONIO JOÃO ABENÇOADA POR DEUS

51	PANELA DE PRESSAO 10L, CONFECCIONADA EM ALUMINIO POLIDO DE ESPESSURA ADEQUADA PARA RESISTIR A PRESSAO INTERNA, COMPOSTA PELOS SEGUINTE DISPOSITIVOS: TAMPA VENDADA COM ARGOLA DE BORRACHA, VALVULA.	UNID.	21	203,35	4.270,35
52	PANELA DE PRESSAO 7 LITROS	UNID.	4	188,13	752,52
53	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO REFORÇADO, MEDINDO 22 CM DE DIÂMETRO X 20 CM DE ALTURA APROX. , COM CAPACIDADE DE 4.5 LITROS.	UNID.	4	77,30	309,20
54	PEGADOR DE SALADA, MASSA E MACARRÃO, EM INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 CM	UNID.	14	14,69	205,66
55	PENEIRA PLÁSTICA, EM MALHA FINA (POLIESTÉR) , CABO RESISTENTE, COM GANCHO PARA APOIO, COM MEDIDA DE APROXI 07 CM DIÂMETRO.	UNID.	12	6,11	73,32
56	POTE DE CONDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 4L.	UNID.	28	29,18	817,04
57	POTE DE PLASTICO, PARA MANTIMENTOS, COM TAMPA 3LT	UNID.	13	25,86	336,18
58	POTE DESCARTAVEL COM TAMPA, 250 ML, CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT.	100	21,34	2.134,00
59	PRATO DE VIDRO FUNDO, COR VARIADA, TAMANHO APROXIMADO DE 22X32 CM	UNID.	162	9,91	1.605,42
60	PRATO DE VIDRO RASO, COR VARIADA, TAMANHO APROXIMADO DE 22X32 CM	UNID.	50	8,46	423,00
61	PRATO DESCARTÁVEL COM DIMENSÕES DE 18X18CM CONTENDO 10 UNIDADES CADA PACOTE.	PCT.	344	2,68	921,92
62	RALADOR DE COZINHA, 4 FACES, EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6CMX12CM	UNID.	14	20,14	281,96
63	SACO PARA CACHORRO QUENTE APROXIMADAMENTE COM O TAMANHO 14X 7,5CM, COM 50 UNIDADES.	PCT.	300	7,28	2.184,00
64	SACO PARA PIPOCA, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES	PCT.	96	4,42	424,32
65	SOCADOR DE FEIJÃO , EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, COM CABO EM POLIETILENO, MEDINDO APROX 10X100 CM	UNID.	3	99,77	299,31

**ANTONIO JOÃO ABENÇOADA POR DEUS**

66	TABUA DE CORTE, PARA CARNE E ALIMENTOS, MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PLÁSTICO POLIETILENO RESISTENTE, CORES VARIADAS, POSSUINDO AS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30CM DE COMPRIMENTO, E TÁBUA 22X18 CM	UNID.	36	23,13	832,68
VALOR TOTAL				R\$ 83.488,28	

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As aquisições estão alinhadas com as metas estabelecidas no Plano Plurianual, na Lei de Diretrizes Orçamentária e Lei Orçamentária Anual, estando previsto no orçamento recursos para a referida contratação (Lei Municipal nº 2.813/2021).

Antônio João/MS, 22 de agosto de 2023

Rafael Santos da Rosa
Secretário Municipal de Saúde
(assinado no original)

Edilene Rodrigues Muller Fernandes
Secretária Municipal de Assistência Social
(assinado no original)

Eliezer de Almeida Lopes
Secretário Municipal de Administração e Planejamento
(assinado no original)

Eliezer de Almeida Lopes
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos
(assinado no original)